



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 941 027 563  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: SANDEGRUPPEN AS  
Forretningsadresse: Liamyrane 6  
5132 NYBORG

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

### Konsern

Mørselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Frode Sande  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 01.06.2022

### Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 09.07.2023



### Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Kostnader</b>			
Annen driftskostnad	2	286 804	278 979
<b>Sum kostnader</b>		<b>286 804</b>	<b>278 979</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-286 804</b>	<b>-278 979</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap		16 800 000	30 400 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		320 429	437 452
Annen renteinntekt		144 546	257 457
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>17 264 975</b>	<b>31 094 909</b>
Annen rentekostnad		0	16 411
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>0</b>	<b>16 411</b>
<b>Netto finans</b>		<b>17 264 975</b>	<b>31 078 498</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>16 978 171</b>	<b>30 799 519</b>
Skattekostnad på ordinært resultat		39 198	87 980
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>16 938 973</b>	<b>30 711 539</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>16 938 973</b>	<b>30 711 539</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte		10 000 000	10 000 000
Overføringer til/fra annen egenkapital		6 938 973	20 711 539
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>16 938 973</b>	<b>30 711 539</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	7	34 459	43 074
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>34 459</b>	<b>43 074</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	4	34 374 987	34 374 987
Investeringer i aksjer og andeler		25 000	25 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>34 399 987</b>	<b>34 399 987</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>34 434 446</b>	<b>34 443 061</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Andre fordringer		59 540	55 055
Konsernfordringer		16 800 000	30 400 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>16 859 540</b>	<b>30 455 055</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	9	86 780 188	65 620 003
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>86 780 188</b>	<b>65 620 003</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>103 639 728</b>	<b>96 075 058</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>138 074 174</b>	<b>130 518 119</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	5	411 230	411 230
Overkurs		4 366 056	4 366 056



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>4 777 286</b>	<b>4 777 286</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		107 766 364	100 827 390
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>107 766 364</b>	<b>100 827 390</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>112 543 650</b>	<b>105 604 676</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		61 822	40 475
Betalbar skatt	7	30 583	77 211
Utbytte		10 000 000	10 000 000
Kortsiktig konserngjeld		15 438 119	14 757 053
Annen kortsiktig gjeld		0	38 704
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>25 530 524</b>	<b>24 913 443</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>25 530 524</b>	<b>24 913 443</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>138 074 174</b>	<b>130 518 119</b>



### Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		495 711 668	613 412 790
Annen driftsinntekt		10 787 709	9 173 147
<b>Sum inntekter</b>		<b>506 499 377</b>	<b>622 585 937</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	10	364 718 654	474 869 521
Lønnskostnad	2	70 937 849	63 118 985
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	3	11 114 445	10 328 441
Annen driftskostnad	2	25 748 866	24 512 961
<b>Sum kostnader</b>		<b>472 519 814</b>	<b>572 829 908</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>33 979 563</b>	<b>49 756 029</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		363 685	557 131
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>363 685</b>	<b>557 131</b>
Annen rentekostnad		2 656 792	2 468 804
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>2 656 792</b>	<b>2 468 804</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-2 293 107</b>	<b>-1 911 673</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>31 686 456</b>	<b>47 844 356</b>
Skattekostnad på ordinært resultat		7 021 448	10 603 268
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>24 665 008</b>	<b>37 241 088</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>24 665 008</b>	<b>37 241 088</b>



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	7		
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	3	153 064 244	116 150 162
Maskiner og anlegg	3	38 721 038	31 976 364
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	3	22 795 138	12 658 430
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>214 580 420</b>	<b>160 784 956</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler		25 000	25 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>25 000</b>	<b>25 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>214 605 420</b>	<b>160 809 956</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	8	56 225 052	99 274 151
<b>Sum varer</b>		<b>56 225 052</b>	<b>99 274 151</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		5 649 668	8 988 661
Andre fordringer		11 124 874	13 059 968
<b>Sum fordringer</b>		<b>16 774 542</b>	<b>22 048 629</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	9	102 368 350	72 382 192
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>102 368 350</b>	<b>72 382 192</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>175 367 944</b>	<b>193 704 972</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>389 973 364</b>	<b>354 514 928</b>



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	5	411 230	411 230
Overkurs		4 366 056	4 366 056
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>4 777 286</b>	<b>4 777 286</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		208 450 576	193 785 567
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>208 450 576</b>	<b>193 785 567</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>213 227 862</b>	<b>198 562 853</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	7	8 723 241	7 914 899
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>8 723 241</b>	<b>7 914 899</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	119 456 636	66 379 740
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>119 456 636</b>	<b>66 379 740</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>128 179 877</b>	<b>74 294 639</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	0	240 415
Leverandørgjeld		12 179 283	46 379 690
Betalbar skatt	7	6 213 106	10 755 835
Skyldige offentlige avgifter		6 261 060	5 281 513
Utbytte		10 000 000	10 000 000
Annen kortsiktig gjeld		13 912 176	8 999 983
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>48 565 625</b>	<b>81 657 436</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>176 745 502</b>	<b>155 952 075</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>389 973 364</b>	<b>354 514 928</b>



## Årsberetning 2021

### SandeGruppen AS

Org.nr. 941 027 563

SandeGruppen AS er i dag morselskap for en rekke bilforretninger lokalisert på Nyborg i Åsane og i Drotningstveit i Bergen Vest. Sandegruppen AS er eiet av F.S. Holding AS med 51 %, N.S. Invest AS med 36,6 % og Diddis Invest AS med 12,4 %.

#### Redgjørelse for årsregnskapet

SandeGruppen AS har ingen egen omsetning i 2021. Resultat før skatt endte på 16,9 millioner, og er en nedgang på 55% sammenlignet med 2020 tallene, som endte på 30,7 millioner. Egenkapitalen øker fra 105,6 millioner til 112,5 millioner i 2021 og utgjør nå 81,5% av totalkapitalen.

Konsernet har omsetningsnedgang på 18,6% og endte med en omsetning på 506,5 millioner i 2021. Til tross for et historisk høyt bilsalg i Norge i 2021, så har ikke selskapene i Sandegruppen tatt del i denne veksten. Først må det nevnes at 2020 var et historisk godt år for Sandegruppen, og vi hadde ikke forventinger til at dette skulle fortsette på samme nivå inn i 2021. Økt konkurranse i elbilsegmentet og et stadig synkende marked for biler med fossilt drivstoff, kombinert med leveringsproblemer for våre mest populære modeller er årsaken til denne nedgangen.

Årsresultatet for konsernet endte på 24,7 millioner, noe som er en nedgang på 33,8% sammenlignet tallene for 2020.

Egenkapitalen i konsernet øker fra 198,6 millioner i 2020 til 213,2 millioner i 2021 og utgjør nå 54,7 % av totalkapitalen.

Til tross for nedgang både i omsetning og resultat er styret godt fornøyd med regnskapstallene for 2021. Styret mener at egenkapitalen og likviditeten i konsernet er meget god.

#### Fremtidig utvikling

For Sandegruppen konsernet kommer nok 2022 til å bli et krevende år. Bilbransjen opplever nå for alvor konsekvenser av koronaepidemien. Lav produksjon av viktige bilkomponenter de siste to årene har ført til store leveranseproblemer av nye biler.

Nye bilmodeller, som skulle vært introdusert/levert i 2022, blir stadig forskjøvet ut i tid. Selskapene i konsernet er mer eller mindre utsolgt for nye biler som vi hadde på lager. Denne situasjonen vil helt klart påvirke konsernet omsetning i 2022. Vi forventer imidlertid at leveringsproblemene vil løse seg over sommeren og at leveringssituasjonen vil bedre seg utover høsten 2022.

#### Risiko

Konsernet har erfaringsmessig lite volum på kundefordringer og få tap. Kredittrisikoen vurderes som liten. Konsernet handler hovedsakelig i norske kroner og har dermed liten valutarisiko. Konsernets rentebærende gjeld er ikke omfattende. Det er ingen rentebærende gjeld i selskapet bortsett fra pantelån og avdragslån på eiendommen i Sande Eiendom. Her er renten for deler av pantelånet sikret ved en renteswap. Innestående midler i form av kontanter og bankinnskudd utgjør 85,7% av størrelsen på pantelånet. Konsernet er derfor lite utsatt for endringer i rentenivået. Konsernets likviditet er god og det forventes ingen store endringer i her.



## **Forsknings- og utviklingsaktiviteter**

Selskapene i konsernet har ikke kostnader knyttet til forskning og utvikling.

## **Investeringer i konsernet.**

Nytt bilanlegg for lakk og karosseri, klargjøring/mekanisk verksted og bilsalg ble ferdigstilt høsten 2021 og er nå fullt utleiet til egen selskaper i konsernet.

## **Fortsatt drift**

Regnskapstallene for 2021 er satt opp under forutsetning av fortsatt drift. Det bekreftes herved at forutsetningen for fortsatt drift er til stede.

## **Arbeidsmiljø og sykefravær**

Nedgangen i sykefraværet i konsernet fortsetter. I 2021 hadde SandeGruppen konsernet et sykefravær på 6,3%, og er en nedgang på 9,2% sammenlignet med 2020, som endte på 6,8 %. Sykefraværet i gruppen ligger fortsatt over snittet for vår bransje som i 2021 endte på 5,5 %.

Sett i lys av at sykefraværet også i 2021 har vært preget av Covid-19, ser vi oss fornøyd med korttidsfraværet, men langtidsfraværet vil vi arbeide videre med for å redusere dette ned mot landssnittet for sykefravær i vår bransje.

Oppfølging av sykemeldte vil derfor fortsatt være en prioritert oppgave i 2022.

For ansatte i Sandegruppen konsernet utfører vi, i samarbeid med bedriftshelsetjenesten, jevnlig helsekontroller og arbeidstakerundersøkelser om arbeidsmiljø og trivsel. Siste undersøkelse viste at våre ansatte i all hovedsak er fornøyd med arbeidsmiljøet i selskapet.

## **Likestilling og diskriminering**

Det er per i dag ingen ansatte i Sandegruppen AS, men selskapet har en målsetning om full likestilling og ingen diskriminering når det en gang blir aktuelt å ansette personer i selskapet.

I konsernet er det 107 ansatte, av disse er 14 kvinner og 93 menn. Sett i lys av at bilbransjen tradisjonelt er en meget mannsdominert bransje, så må dette ansees som tilfredsstillende. I ledende stillinger er kvinner godt representert, og i selskapets styre er tre av fire styremedlemmer kvinner. Sandegruppen har som policy at likt arbeid gir lik lønn. Ved rekruttering, både internt og eksternt prioriteres personlige kvalifikasjoner fremfor kjønn og etnisk bakgrunn.

Ingen av selskapene i konsernet har registrert betydelige yrkesskader eller ulykker med personellskade i 2021.

Styret vurderer arbeidsmiljøet i konsernet som tilfredsstillende og det iverksettes løpende tiltak for forbedringer.

## **Ytre miljø**

Selskapene i Sandegruppen konsernet selger biler og driver verkstedsdrift som i utgangspunktet påvirker det ytre miljø. Vårt arbeid med kildesortering og behandling av helsefarlige stoffer bidrar til å redusere den negative påvirkningen, og selskapet prøver så langt det er mulig å velge miljøvennlige produkter og innsatsfaktorer i vår drift.

## **Redegjørelse for årsregnskapet og resultatdisponering**

Etter styrets oppfatning gir det fremlagte selskapsregnskapet og konsernregnskapet et tilfredsstillende uttrykk på selskaps- og konsernets resultat og stilling i regnskapsåret.

Det er ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets slutt som har betydning for bedømmelsen av det avlagte selskapsregnskapet og konsernregnskapet.



Årsresultatet for Sandegruppen AS i 2021 endte med et overskudd på 16.938.973,- som foreslåes disponert som følger:

Avsatt til annen egenkapital:	6.938.973
Avsatt til utbytte	<u>10.000.000</u>
Sum	16.938.973

### Styreansvarsforsikring

Sandegruppen AS har ikke tegnet styreansvarsforsikring for sine styremedlemmer i 2021.

Bergen, 01.06.22

Frode Sande  
Daglig leder/Styreleder

Nina Sande  
Styremedlem

Merethe Sande  
Styremedlem

Trude S. Foshaug  
Styremedlem



## SandeGruppen AS

### Resultatregnskap

Morselskap		NOTER		DRIFTSINTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER		Konsernet	
2020	2021					2021	2020
0	0			Salgsinntekter		495 711 668	613 412 790
0	0			Annen driftsinntekt		10 787 709	9 173 147
<u>0</u>	<u>0</u>			Sum driftsinntekter		<u>506 499 377</u>	<u>622 585 937</u>
0	0	10		Varekostnader		364 718 654	474 869 521
0	0	2		Lønnskostnader m.m.		70 937 849	63 118 985
0	0	3		Av- og nedskrivning på varige driftsmidler		11 114 445	10 328 441
278 979	286 804	2		Annen driftskostnad		25 748 866	24 512 961
<u>278 979</u>	<u>286 804</u>			Sum driftskostnader		<u>472 519 814</u>	<u>572 829 908</u>
<b>-278 979</b>	<b>-286 804</b>			<b>Driftsresultat</b>		<b>33 979 563</b>	<b>49 756 029</b>
				<b>FINANSINTEKTER OG FINANSKOSTNADER</b>			
30 400 000	16 800 000			Inntekt på investering i datterselskap		0	0
257 457	144 546			Renteinntekt		363 685	557 131
437 452	320 429			Renteinntekt fra foretak i samme konsern		0	0
-16 411	0			Rentekostnad		-2 656 792	-2 468 804
<u>31 078 498</u>	<u>17 264 975</u>			Netto finansresultat		<u>-2 293 107</u>	<u>-1 911 673</u>
<b>30 799 519</b>	<b>16 978 171</b>			<b>Årsresultat før skattekostnad</b>		<b>31 686 456</b>	<b>47 844 356</b>
-87 980	-39 198	7		<b>Skattekostnad</b>		-7 021 448	-10 603 268
<u>30 711 539</u>	<u>16 938 973</u>	11		<b>Årsresultat</b>		<b>24 665 008</b>	<b>37 241 088</b>
				<b>OVERFØRINGER</b>			
20 711 539	6 938 973			Avsatt til annen egenkapital			
10 000 000	10 000 000			Foreslått utbytte			
<u>30 711 539</u>	<u>16 938 973</u>			Sum overført			







## SandeGruppen AS

### Kontantstrømoppstilling

Morselskap			Konsernet	
2020	2021	KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER	2021	2020
30 799 519	16 978 171	Ordinært resultat før skattekostnad	31 686 456	47 844 356
-53 138	-77 211	Periodens betalte skatt	-10 755 835	-6 712 013
0	0	Ordinære avskrivninger	11 114 445	10 328 441
0	0	Tap/- gevinst ved salg av anleggsmidler	-1 588 643	-2 035 559
-30 400 000	-16 800 000	Poster klassifisert som investerings- eller finansieringsaktiviteter	0	0
0	0	Endring i varer	43 049 099	-5 666 715
0	0	Endring i kundefordringer	3 338 993	-3 360 610
6 225	21 347	Endring i leverandørgjeld	-34 200 407	16 336 110
22 282 275	681 067	Endring i konsernmellomværender	0	0
-49 341	-43 189	Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter	7 826 828	-4 172 665
<b>22 585 540</b>	<b>760 185</b>	<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>50 470 936</b>	<b>52 561 345</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER</b>				
0	0	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	16 593 562	29 649 219
0	0	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-79 914 821	-72 695 001
-5 025 000	0	Utbetalinger ved kjøp av finansielle anleggsmidler	0	-25 000
17 000 000	30 400 000	Innbetalinger fra investeringer i finansielle anleggsmidler	0	0
<b>11 975 000</b>	<b>30 400 000</b>	<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-63 321 259</b>	<b>-43 070 782</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER</b>				
0	0	Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	56 925 000	0
0	0	Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-3 848 104	-1 924 052
0	0	Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld	-240 415	0
-13 000 000	-10 000 000	Utbetalinger av utbytte	-10 000 000	-13 000 000
<b>-13 000 000</b>	<b>-10 000 000</b>	<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>42 836 481</b>	<b>-14 924 052</b>
21 560 540	21 160 185	Netto endring i bankinnskudd, kontanter o.l.	29 986 158	-5 433 489
44 059 463	65 620 003	Beholdning av bankinnskudd, kontanter o.l. pr. 1.1.	72 382 192	77 815 681
<b>65 620 003</b>	<b>86 780 188</b>	<b>Beholdning av bankinnskudd, kontanter o.l. pr. 31.12.</b>	<b>102 368 350</b>	<b>72 382 192</b>



## SandeGruppen AS

# Noter til konsernregnskap 2021

### Note 1 – Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i Norge.

#### Konsolidering

Konsernregnskapet omfatter morselskapet SandeGruppen AS og datterselskaper, jf. note 5.

Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede regnskapsprinsipper for like transaksjoner i alle selskapene som inngår i konsernregnskapet. Alle vesentlige transaksjoner og mellomværender mellom selskapene i konsernet er eliminert.

Kostprisen på aksjene er eliminert mot egenkapitalen i de underliggende selskapene på anskaffelsestidspunktet. Forskjell mellom kostpris og bokført egenkapital på anskaffelsestidspunktet er tillagt de eiendeler merverdien knytter seg til, og eventuell merpris utover dette klassifiseres som goodwill.

#### Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, med fradrag for planmessige avskrivninger. Dersom gjenvinnbart beløp av anleggsmidler er lavere enn bokført verdi og verdifallet forventes ikke å være forbigående, er det foretatt nedskrivning av gjenvinnbart beløp. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Annen langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp.

#### Inntekter

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når både risiko og kontroll i hovedsak er overført til kunden. Dette vil normalt være tilfellet når varen er levert til kunden. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

#### Kostnader

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er klar sammenheng mellom utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønsmessige kriterier. Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.

#### Aksjer og andeler i datterselskap og tilknyttet selskap

Investeringer i datterselskap vurderes etter kostmetoden. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Mottatt utbytte og konsernbidrag fra datterselskapene er inntektsført som finansinntekt. Tilsvarende gjelder for investeringer i tilknyttede selskaper. I konsernregnskapet er tilknyttede selskaper vurdert etter egenkapitalmetoden.

#### Varer

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi.



## SandeGruppen AS

# Noter til konsernregnskap 2021

### Note 1 Regnskapsprinsipper fortsetter

#### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringer. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

#### Bankinnskudd, kontanter o.l.

Bankinnskudd, kontanter o.l. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

#### Gjenkjøpsavtaler

Konsernet har en portefølje av salgskontrakter for biler med garanterte gjenkjøpsavtaler. Gjenkjøpsprisene varierer etter leieperiode og kjørelengde. Mulige tap hensyntas.

#### Garantier og servicearbeid

Inntekt som knytter seg til fremtidig garanti- og servicearbeid er ikke opptjent inntekt og føres som utsatt inntekt under annen kortsiktig gjeld. Den utsatte inntekten inntektsføres lineært over garanti- og serviceperioden.

#### Pensjoner

Innskuddsplaner periodiseres etter sammenstillingsprinsippet. Årets innskudd til pensjonsordningen kostnadsføres.

#### Skatter

Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessig resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner, for eksempel konsernbidrag, føres mot egenkapitalen.

Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og virkning av prinsippendring og korrigerings av feil i henhold til skattegrunnlaget. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.



## SandeGruppen AS

### Noter til konsernregnskap 2021

#### Note 2 – Lønnskostnad, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

##### Morselskap

SandeGruppen AS har ingen ansatte, men leier inn daglig leder fra datterselskapet Sandegruppen Management AS. Lønn og annen godtgjørelse til daglig leder utgjør til sammen kr 1.948.765, i tillegg kommer pensjonskostnader med kr 60.512. Daglig leder har ingen avtale om etterlønn, tidligpensjon eller bonus.

Det er ikke utbetalt styrehonorar.

Konsern	2021	2020
Lønn	54 946 077	47 572 040
Arbeidsgiveravgift	8 292 697	6 863 696
Pensjonskostnader	2 205 070	1 849 282
Andre ytelser	5 494 005	6 833 968
Sum	<u>70 937 849</u>	<u>63 118 985</u>
Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret	<u>104</u>	<u>98</u>

##### Pensjonskostnader

Selskapene i konsernet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapene i konsernet har pensjonsordning som tilfredsstiller kravene i denne loven. Konsernets innskuddsordning er organisert i henhold til lov om innskuddspensjon. 105 ansatte i konsernet omfattes av ordningen. Kostnadsført tilskudd utgjør kr 2.205.070 i 2021.

##### Revisor

Godtgjørelse til Deloitte AS og samarbeidende selskaper fordeler seg slik:

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Lovpålagt revisjon	129 700	115 700	635 700	592 200
Skatterådgivning	27 800	50 110	121 700	137 360
Andre tjenester utenfor revisjonen	0	12 150	0	12 150
Sum	<u>157 500</u>	<u>177 960</u>	<u>757 400</u>	<u>741 710</u>



**SandeGruppen AS**  
**Noter til konsernregnskap 2021**

**Note 3 – Varige driftsmidler**

<b>Konsern</b>	<b>Tomt, bygg o.l.</b>	<b>Utleiebiler</b>	<b>Driftsløse, inventar, verktøy m.m.</b>	<b>Sum</b>
Anskaffelseskost 1.1.	132 461 722	35 249 954	49 081 970	216 793 646
Tilgang	39 159 463	26 953 531	13 801 827	79 914 821
Avgang	0	17 374 587	0	17 374 587
<b>Anskaffelseskost 31.12.</b>	<b>171 621 185</b>	<b>44 828 898</b>	<b>62 883 797</b>	<b>279 333 880</b>
Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12.	18 556 940	6 107 860	40 088 658	64 753 458
<b>Bokført verdi pr. 31.12.</b>	<b>153 064 244</b>	<b>38 721 038</b>	<b>22 795 138</b>	<b>214 580 420</b>
Årets avskrivninger	2 245 381	5 203 944	3 665 120	11 114 445
Økonomisk levetid	25-60 år	3-5 år	3-10 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	

**Note 4 – Datterselskap mv.**

<b>Selskap</b>	<b>Anskaffelsestidspunkt</b>	<b>Forretnings- kontor</b>	<b>Stemme- og eierandel</b>
Sande Auto AS	11.03.1988	Bergen	100,0 %
Sande Auto Vest AS	16.03.1998	Bergen	100,0 %
Sande Bilutleie AS	04.02.1999	Bergen	100,0 %
Sandegruppen Management AS	22.09.2000	Bergen	100,0 %
Auto Karosseri AS	09.09.2005	Bergen	100,0 %
Auto Karosseri Vest AS	31.08.2020	Bergen	100,0 %
Sande Auto Nord AS	09.09.2005	Bergen	100,0 %
Sande Eiendom AS	10.10.2011	Bergen	100,0 %



## SandeGruppen AS

### Noter til konsernregnskap 2021

#### Note 5 – Aksjekapital og aksjonærinformasjon

##### Eierstruktur

Aksjonærer i selskapet pr. 31.12. var:

Navn	Ordinære aksjer	Eierandel	Stemmeandel
F.S. Holding AS	17.781	51,0 %	51,0 %
N.S Invest AS	12.741	36,6 %	36,6 %
Diddis Invest AS	4.328	12,4 %	12,4 %
<b>Totalt antall aksjer</b>	<b>34.850</b>	<b>100,0 %</b>	<b>100,0 %</b>

#### Note 6 – Egenkapital

Morselskap	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 1.1.2021	411 230	4 366 056	100 827 390	105 604 676
<i>Årets endring i egenkapital</i>				
Årets resultat			16 938 973	16 938 973
Foreslått utbytte			-10 000 000	-10 000 000
<b>Egenkapital 31.12.2021</b>	<b>411 230</b>	<b>4 366 056</b>	<b>107 766 364</b>	<b>112 543 650</b>

Konsern	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 1.1.2021	411 230	4 366 056	193 785 567	198 562 853
<i>Årets endring i egenkapital</i>				
Årets resultat			24 665 008	24 665 008
Avsatt utbytte			-10 000 000	-10 000 000
<b>Egenkapital 31.12.2021</b>	<b>411 230</b>	<b>4 366 056</b>	<b>208 450 576</b>	<b>213 227 862</b>



SandeGruppen AS

Noter til konsernregnskap 2021

Note 7 – Skattekostnad

Morselskap

<b>Årets skattekostnad fremkommer slik:</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Betalbar skatt	30 583	77 211
Endring i utsatt skatt	8 615	10 769
Skattekostnad ordinært resultat	<u>39 198</u>	<u>87 980</u>

Beregning av effektiv skattesats:

Ordinært resultat før skatt	16 978 171	30 799 519
Forventet inntektsskatt (22%)	3 735 198	6 775 894
Skattefritt utbytte	-3 696 000	-6 688 000
Andre permanente forskjeller	0	85
Sum	<u>39 198</u>	<u>87 980</u>
Effektiv skattesats	<u>0,2 %</u>	<u>0,3 %</u>

Spesifikasjon av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring:

	2021		2020	
	Fordel	Forpliktelse	Fordel	Forpliktelse
Gevinst- og tapskonto	<u>156 634</u>	<u>0</u>	<u>195 792</u>	<u>0</u>
Sum	<u>156 634</u>	<u>0</u>	<u>195 792</u>	<u>0</u>
Grunnlag utsatt skatt	<u>156 634</u>		<u>195 792</u>	
Nominell skattesats	<u>22 %</u>		<u>22 %</u>	
Netto utsatt skattefordel i balansen	<u>34 459</u>		<u>43 074</u>	

Konsern

<b>Årets skattekostnad fremkommer slik:</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Betalbar skatt	6 213 106	10 755 835
Endring i utsatt skatt	808 342	-152 567
Skattekostnad	<u>7 021 448</u>	<u>10 603 268</u>



**SandeGruppen AS**  
**Noter til konsernregnskap 2021**

**Note 7 – Skattekostnad fortsetter**

Spesifikasjon av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring:

	2021		2020	
	Fordel	Forpliktelse	Fordel	Forpliktelse
Driftsmidler	0	50 764 792	0	44 007 668
Varer	2 852 876	0	2 732 106	0
Fordringer	63 446	0	63 507	0
Kortsiktig gjeld	6 176 970	0	2 709 726	0
Gevinst- og tapskonto	2 020 419	0	2 525 522	0
Sum	<u>11 113 711</u>	<u>50 764 792</u>	<u>8 030 861</u>	<u>44 007 668</u>
Grunnlag utsatt skatt		<u>39 651 081</u>		<u>35 976 807</u>
Nominell skattesats		<u>22 %</u>		<u>22 %</u>
Netto utsatt skatt i balansen		<u>8 723 241</u>		<u>7 914 899</u>

**Note 8 – Varer**

Konsern	2021	2020
Deler/utstyr	6 738 608	6 355 453
Biler (nye, brukte, demonstrasjonsbiler)	49 486 444	92 918 698
Sum	<u>56 225 052</u>	<u>99 274 151</u>

**Note 9 – Pantstillelser og garantier mv.**

**Morselskap**

Morselskapet er innehaver av toppkonto i SandeGruppens konsernkontosystem. Selskapet er, sammen med de øvrige selskapene i konsernet, solidarisk ansvarlig for oppfyllelse av kredittavtalen i forbindelse med konsernkontosystemet.

	2021	2020
Garantiansvar	<u>0</u>	<u>0</u>

SandeGruppen AS har kausjonsansvar pålydende kr 5.612.000 til fordel for datterselskapet Sande Eiendom AS.



**SandeGruppen AS**

**Noter til konsernregnskap 2021**

**Note 9 – Pantstillelser og garantier mv. fortsetter**

**Konsern**

<b>Bokført gjeld som er sikret ved pant o.l.:</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Gjeld til kredittinstitusjoner *) **)	<u>119 456 636</u>	<u>66 379 740</u>
Sum	<u>119 456 636</u>	<u>66 379 740</u>

**Bokført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet for bokført gjeld:**

Tomt, bygg	<u>153 064 244</u>	<u>116 150 162</u>
Sum	<u>153 064 244</u>	<u>116 150 162</u>

\*) Lånet tilbakebetales med årlige avdrag kr 6.148.104.

\*\*) Det er inngått rentebytteavtale for kr 30.000.000 av lånet for perioden 4.1.2012 til 22.3.2022. Fastrente i perioden er avtalt til 3,52 %. Selskapet belastes/godskrives for forskjellen mellom avtalt fastrente og den til enhver tid flytende renten.

Garantiansvar	<u>2021</u> 0	<u>2020</u> 0
---------------	------------------	------------------

**Note 10 – Ikke balanseførte gjenkjøpsavtaler**

**Konsern**

Konsernet har pr. 31.12.2021 en portefølje salgskontrakter for biler med garanterte gjenkjøpspriser til en samlet verdi på kr 31.299.168.

**Note 11 – Hendelser etter balansedagen**

**Konsern**

Konsernet regner med at 2022 vil bli et krevende år. Bilbransjen opplever nå for alvor konsekvenser av koronaepidemien. Lav produksjon av viktige bilkomponenter de siste to årene har ført til store leveranseproblemer av nye biler. Nye bilmodeller, som skulle vært introdusert/levert i 2022, blir stadig utsatt. Selskapene i konsernet er mer eller mindre utsolgt for nye biler som de hadde på lager. Denne situasjonen vil påvirke konsernets omsetning i 2022. Konsernet er imidlertid godt kapitalisert, og mener at situasjonen ikke medfører usikkerhet om fortsatt drift.



# Deloitte.

Deloitte AS  
Lars Hilles gate 30  
Postboks 6013 Postterminalen  
NO-5892 Bergen  
Norway

Tel: +47 55 21 81 00  
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i Sandegruppen AS
